Chrysol.

15 Quid mirum, si illum omnes mirarentur, qui seipsum miratus est in utero peregrinum? Diximus causam Tom. 2. T. 8. D. 4. ex Chryologo: qui serm. 91. inquit: *Surgit novus Lucifer, quia iubar iam veri Solis erumpit.* Unde novus? In hominis conditione fulsit Angelicum manus. *Fuit homo,* sed de quo dicitur à Deo homine: *Eccè ego mitto Angelum meum.* Chrysol. serm. 89. ita cogitat: *Natus est privilegio singulari. Cum Christus Deus nasceretur in carnes; Ioannes Angelus est generatus in terris: ut ita officia terrena, officii se celestibus miscerent; sicut humanis se divina miscebant: & in terra Deo, Angelus Domino, & ordo celestis obsequij non deesset.* Similiter Paulin. d. v. 319.

Idem.

Paul. Conf.

*Nominis Angelici tu participatus honorem.* Alia cogito. Quo pacto in munere, Angeli conditio, dum est, & proponitur ut homo? Quia que in isto fulgebant homine, ab homine nequibat adequatè comprehendendi. Quicquid Angelus & quomodo Angelus comprehendit, homo noscere non valet: & ubi Ioannis hominis excellentia proponitur Angelus, qui homo, signatur: quia erat in hominis conditione, plus quam de homine homo quibat cogitare. Seipsum homo miratus est, quia homo in hominis conditione peregrinus: iureque Angelus: quia per collarat è celo singularissimam gratiam, præcelsabat magnitudine hominum intelligentiam. Cogitare quibat in illo cultissimè nobilitata conditio: quod in honorem generis sedisset summa perfectio. Summus est. Qui inter homines videtur summus, est plus: duntaxat Angelus potest cognoscere se. Ideo Ioannes nullum fecit signum, quippe in ipso cumulus miraculorum, ita in extremam magnitudinem, ut superaret homo hominum cogitationem.

Virgil. 3. Aneid. v. 374.

*Nate Dea (nam te maioribus ire per altum) Aspicijs manifesta fides) sic fata.*

DIDASCALIA VI.

Ubi infelix felicitas, felix adversitas.

**S**æpe regessimus ex materiali, quomodo spiritualis efformanda ædificatio; ut rutilet fastigium in ædificio, maximè illorum qui non reædificantur, sed superædificantur tanquam lapides vivi, ut in cælesti Ierusalem effulgerent uti lapides pretiosi. Ut ædificij ex ædificatione fit culminis celsitudo, vocatur à Petro *Superædificatio.* An quia non ædificatur, si non est super? Nullam ergo in salutem ædificium, nisi versus cælum. Superædificatio fit in cacumen impositione lapidis super lapidem, inferiorem superiorem sustinentem in erectionem; quia non fabrica, quæ corruit, sed quæ permanet: & quæ superædificatio, ædificatio dicitur; ut modus ædificationis dignoscatur: quandoquidem in ædificatione ædificium non perfectus, si non valet superimponendi lapis sustinere pondus. Hinc Petra Sancta lib. 1. Symbol. cap. 4. ait: *Pondere erigor.* Adinstar stateræ elevatur magis fastigiosa fabrica, quò maiora in ædificio pondera. *In petra exaltatus, in petra securus, in petra firmiter. Securus ab hoste, fortis à casu* (ait Bernard. serm. 61. in Cantic. n. 3.) *exaltatus à terra.* Ubi maior lapidum oppressio, excelssior ædificatio: cæloque proximior, quò à terra remotior. Ita, *si cogitas* (inquit Augustin. de Verb. Domin. serm. 10.) *magnam fabricam construere celsitudinis.* Quid est hoc? Celsitudinem fabricæ, vel fabricam celsitudinis? Hoc utique. Aliquod documentum latet in hypallage. Celsitudo ædificij astruitur fundamenti firmitate, quæ lapis vivus ab hoste securus, à casu remotus; à terra exaltatus; quia ædificatur in cælum, quò tendit molis fastigium. Fabrica potest surgere, sed non in celsitudinem meditari: modò ex ipsa erectione tendat in ruinam: pondere enim cadit, qui sine pondere surgit: dicitur Augustinus, ut spiritualis pulcherrima surgat domus ratione ponderis, non celsitudinem fabricæ, sed fabricam celsitudinis; quippequàm pondus & pondus quibus fabricæ depressio, est operis elevatio: fabrica enim spiritualis haudquaquam erigitur celsitudine, sed gravaminum atque gravaminum pondere.